
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка — детский сад № 122» 

Дзержинского ул.., д. 89 А, тел. (861) 224-01-50 

Приказ 

09. 01. 2023г. № 12-А 

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка 

— детский сад № 122» 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся в ведении департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар, 
приказываю: 

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения 
дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт добровольных 
пожертвований физических лиц в организации. 
2. Не допускать сбор наличных денежных средств. 

3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и 

‚ целевых взносов согласно действующему законодательству. 
4. Довести до сведения работников организации и родителей (законных 

представителей) воспитанников информацию о запрете сбора наличных 
денежных средств. , 
5. Разместить информацию на сайте, стендах организации. 

6. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 
образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в части 
привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов. 
7. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств в образовательной 

Г.В. Самойлович  


		2023-02-03T16:13:26+0300
	Самойлович Галина Владимировна




